
1 
 

USNESENÍ 
č. RM 2/2016 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 
ze dne 25.1.2016 

 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

1. revokuje 

a) usnesení z jednání  RM č. 24/2015 ze dne 19.10.2015, bod 1a), kterým schvaluje jako 
vlastník pozemku parc.č. 1090/1 kat.ú. Kostelecká Lhota smlouvu o právu provést stavbu 
se společností STATING s.r.o., se sídlem 500 04 Hradec Králové, Kukleny, Pardubická 
861/75a, IČ: 25963864. 

2. schvaluje 

a) jako vlastník pozemků parc.č. 1090/1,1049/1 a 1191/25 kat.ú. Kostelecká Lhota smlouvu 
o právu provést stavbu se společností STATING s.r.o., se sídlem 500 04 Hradec Králové, 
Kukleny, Pardubická 861/75a, IČ: 25963864. 

b) smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvu 
o právu stavby č. IV-12-2014015/VB2, Kostelec n.O., Štědrá, 3980/3, Martinec – kNN se 
společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 405 02 Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 
IČ: 24729035. 

c) smlouvu o dodávce vody a o odvádění odpadních vod č. 110010900 se společností AQUA 
SERVIS, a.s., se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Štemberkova 1094, IČ: 60914076 
na dobu neurčitou s účinností od podpisu smlouvy. 

d) dodatek č. 16 ke smlouvě o nájmu majetku k provozování veřejných vodovodů, veřejné 
kanalizace a ČOV ze dne 1.1.2000 ve znění dodatků č. 1-15 uzavřený se společností 
AQUA SERVIS, a.s., se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Štemberkova 1094, IČ: 
60914076, kterým se schvaluje výše nájemného pro rok 2016 a splátkový kalendář úhrad 
části nájmu pro rok 2016. 

e) smlouvu o potravinové pomoci s Potravinovou bankou Hradec Králové, z.s., se sídlem 500 
03 Hradec Králové, Na Kropáčce 30/3. 

f) vyřazení a likvidaci neupotřebitelného majetku města dle přílohy č. 1 na základě 
technického posouzení stavu provedeného společností IndiGO group s.r.o, prodejna 517 
41 Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 25. 

g) veřejnoprávní smlouvu o výkonu agendy speciálního stavebního úřadu ve věcech místních 
komunikací s obcí Albrechtice nad Orlicí, se sídlem 517 22 Albrechtice nad Orlicí, Na 
Výsluní 275.  

h) veřejnoprávní smlouvu o výkonu agendy speciálního stavebního úřadu ve věcech místních 
komunikací s obcí Bolehošť, se sídlem 517 31 Bolehošť, Bolehošť. 

i) veřejnoprávní smlouvu o výkonu agendy speciálního stavebního úřadu ve věcech místních 
komunikací s městem Borohrádek, se sídlem 517 24  Borohrádek, Husova 240. 

j) veřejnoprávní smlouvu o výkonu agendy speciálního stavebního úřadu ve věcech místních 
komunikací s obcí Borovnice, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Přestavlky 1.  

k) veřejnoprávní smlouvu o výkonu agendy speciálního stavebního úřadu ve věcech místních 
komunikací s městysem Častolovice, se sídlem 517 50 Častolovice, Masarykova 10.  

l) veřejnoprávní smlouvu o výkonu agendy speciálního stavebního úřadu ve věcech místních 
komunikací s obcí Čermná nad Orlicí, se sídlem 517 25 Čermná nad Orlicí, Velká Čermná 
6. 



2 
 

m) veřejnoprávní smlouvu o výkonu agendy speciálního stavebního úřadu ve věcech místních 
komunikací s obcí Čestice, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Čestice 94. 

n) veřejnoprávní smlouvu o výkonu agendy speciálního stavebního úřadu ve věcech místních 
komunikací s městysem Doudleby nad Orlicí, se sídlem 517 42 Doudleby nad Orlicí, 
Dukelská 68.  

o) veřejnoprávní smlouvu o výkonu agendy speciálního stavebního úřadu ve věcech místních 
komunikací s obcí Hřibiny – Ledská, se sídlem 517 41 Hřibiny – Ledská, Hřibiny 11. 

p) veřejnoprávní smlouvu o výkonu agendy speciálního stavebního úřadu ve věcech místních 
komunikací s obcí Chleny, se sídlem 517 45 Chleny, Chleny 68. 

q) veřejnoprávní smlouvu o výkonu agendy speciálního stavebního úřadu ve věcech místních 
komunikací s obcí Lípa nad Orlicí, se sídlem 517 21 Týniště nad Orlicí, Lípa nad Orlicí 23. 

r) veřejnoprávní smlouvu o výkonu agendy speciálního stavebního úřadu ve věcech místních 
komunikací s obcí Olešnice, se sídlem 517 36 Olešnice u Rychnova nad Kněžnou, 
Olešnice 63. 

s) veřejnoprávní smlouvu o výkonu agendy speciálního stavebního úřadu ve věcech místních 
komunikací s obcí Tutleky, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Tutleky 10. 

t) veřejnoprávní smlouvu o výkonu agendy speciálního stavebního úřadu ve věcech místních 
komunikací s městem Týniště nad Orlicí, se sídlem 517 21 Týniště nad Orlicí, Mírové 
náměstí 90. 

u) veřejnoprávní smlouvu o výkonu agendy speciálního stavebního úřadu ve věcech místních 
komunikací s obcí Vrbice, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Vrbice 14. 

v) veřejnoprávní smlouvu o výkonu agendy speciálního stavebního úřadu ve věcech místních 
komunikací s obcí Zdelov, se sídlem 517 21 Týniště nad Orlicí, Zdelov 44. 

w) veřejnoprávní smlouvu o výkonu agendy speciálního stavebního úřadu ve věcech místních 
komunikací s obcí Žďár nad Orlicí, se sídlem 517 23 Žďár nad Orlicí, Žďár nad Orlicí 133. 

x) příkazní smlouvu na externí službu pro koordinace dotací a grantů s paní Zuzanou 
Kschwendovou, s místem podnikání 517 41 Kostelec nad Orlicí, Tyršova 16. 

y) smlouvu na poradenskou a konzultační činnost se společností Sdružení CEPAC – Morava, 
se sídlem 772 00 Olomouc, Jeremenkova 1142/42. 

3. souhlasí 

a) se změnou přistavování velkoobjemových kontejnerů pro sběr a svoz objemného odpadu 
a biologicky rozložitelného materiálu v lokalitách Kostelecká Lhota, Koryta, Kozodry dle 
předloženého návrhu s účinností od 1.4.2016. 

b) s vyvěšením záměru obce na výpůjčku nebytových prostor, a to místnosti o celkové 
podlahové ploše 37 m2 umístěnou v 1.NP budovy čp. 530 v ulici Příkopy na pozemku 
parc.č. 402 v obci a kat.ú. Kostelec nad Orlicí. 

c) s použitím znaku města Kostelec nad Orlicí pro účely výroční zprávy za rok 2015spolku 
SEMIRAMIS o.s., se sídlem Dlabačova 2208, 288 02 Nymburk. 

d) s povolením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby Hasičskému 
sboru České hasičské jednoty Kostelec nad Orlicí– město, se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Příkopy 267 na akci pod názvem „Hasičský ples“, která se bude konat ve Sdruženém 
klubu Rabštejn ve dnech 4.3.2016 – 5.3.2016 v čase od 20:00 hodin do 02:00 hodin. 

e) s udělením výjimek z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejných produkcí hudby panu Marianu 
Šípošovi, bytem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Rudé armády 1104 na pravidelné veřejné 
produkce hudby v roce 2016, které se budou konat na koupališti v Kostelci nad Orlicí 
v čase od 20:00 hodin do 02:00 hodin, v termínech dle předložené žádosti. 



3 
 

f) s povolením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby Střední škole 
zemědělské a ekologické a střednímu odbornému učilišti CHKT Kostelec nad Orlicí se 
sídlem, 517 41 Kostelec nad Orlicí, Komenského 873na akci pod názvem „Maturitní ples“, 
který se bude konat v Sokolovně ve dnech 5.2.2016 – 6.2.2016 v čase od 19:00 hodin do 
02:00 hodin. 

g) s povolením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce spolku DÁMSKÝ 
KLUB SLAVĚTÍNA, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota čp. 29 na 
akci pod názvem „III. Ples Dámského klubu“, která se bude konat v Hostinci U Hubálků 
Kostelecká Lhota ve dnech 6.2.2016 – 7.2.2016 v čase od 20:00 hodin do 02:00 hodin. 

h) s povolením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby spolku KLUB 
RODIČŮ při ZŠ Kostelec nad Orlicí, se sídlem517 41 Kostelec nad Orlic, Komenského 80 
na akci pod názvem „Rodičovský ples“, která se bude konat v Sokolovně  ve dnech 
12.2.2016 – 13.2.2016 v čase od 19:30 hodin do 02:00 hodin. 

i) s povolením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby pobočnému 
spolku Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Kostelec nad Orlicí, se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Riegrova 249, na akci pod názvem „49. Zahrádkářský ples“, 
která se bude konat ve Sdruženém klubu Rabštejn ve dnech 6.2.2016 – 7.2.2016 v čase 
od 20:00 hodin do 02:00 hodin. 

j) se žádostí Spolku Lungta, se sídlem 110 00 Praha 1, Dlouhá 2 o připojení města Kostelec 
nad Orlicí k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ vyvěšením tibetské vlajky dne 
10.3.2016 na budově Městského úřadu Kostelec nad Orlicí. 

4. bere na vědomí 

a) kritéria přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání do Mateřské školy Kostelec nad Orlicí, 
Krupkova 1411 pro školní rok 2016/2017. 

b) kritéria přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání do Mateřské školy Kostelec nad Orlicí, 
Mánesova 987 pro školní rok 2016/2017. 

c) ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 1003, kupní smlouvu č. PVJ80/2016/503 
na prodej průmyslových výřezů borovice se společností WOOD & PAPER s.r.o., se sídlem 
664 91 Hlína č.p. 57.  

d) ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 1003, kupní smlouvu č. PVJ85/2016/503 
na prodej průmyslových výřezů smrku a modřínu se společností WOOD & PAPER s.r.o., 
se sídlem 664 91 Hlína č.p. 57.  

5. doporučuje ZM 

a) pověřit pana Jana Vránu jednáním za město Kostelec nad Orlicí ve věcech technických a 
správních záležitostech stavebních a územních řízení na území města a dále ve věcech, 
kde město vystupuje jako stavebník. 

b) jmenovat paní Mgr. Jarmilu Kánskou kronikářkou města Kostelce nad Orlicí s účinností od 
1.3.2016. 

 
Kostelec nad Orlicí 28.1.2016 
 
 
 

František Kinský     Ing. Tomáš Langr 
starosta města     místostarosta 


